Psal. 50.

Act. 15.

Hebr. 11.

Psal. 30.

Rom. 5.

1. Corint. 13.

1. Timo. 4.

Esaie 20.

sanctimoniam simulant, qui amant in synagogis, & in angulis platearum stantes orare, vt videantur ab hominibus, qui denique comedant domos viduarum, oratione longa orantes. Vulnerasti cor meum foror mea sponsa, vulnerasti cor meum in vno oculorum tuorum, & in vno crine colli tui. Exprimitur hic tropus, & modus loquendi, quo ardentissimus sponsi erga suam sponsam amor agnoscitur, nec quicquam expressius dici potuit & elaboratius, quo feruentissimum amoris incendium patefieret: hac ardenti flamma aduritur sponsus, nec absque corculo suae sponsae viuere potest: quicquid pensitat, in sinu eius infixum est, nec quicquam animo versat, quod non hunc spiret amorem. Nonnihil hic latet arcanum. Desiderium repurgandae ecclesiae, & eripiendi oues à voracissimis luporum moribus, peccatus Christi, & cor illibatam transfixit, & ita vulnerauit, vt ne quidem borula quieuerit, donec pro amicis suis animam posuerit: Bonus enim pastor animam suam dat pro ouibus suis. atque iterum, Maiorem hac dilectionem nemo habet, quam vt animam suam ponat quis pro amicis suis. Et in sincera dilectionis oculo vulneratum est cor sponsi, quod sponsa, siue ecclesia, spreto caeca fortunae diuitijs aeterna bona amauerit, & suspexerit. Vnde dicit propheta, Vna petij à domino, hanc requirã, vt inhabitem in domo domini, omnibus diebus vitæ meae. Et in vno crine colli sensit hoc vulnus, quod non studuerit ornari visibilibus, sed aeternis, aut forte vnus oculus & cernis colli, est credentium populus: quem Christus ita dilexit, vt atrocissimum mortis supplicium pro eo pertulerit. Quam pulchrae sunt mammae tuae foror mea sponsa! Pulchriora sunt vbera tua vino, & odor vnguentorum tuorum super omnia aromata. Ne venustissimus corporis candor, & pulchritudo mammarum ac vberu te irretiat, & suis obnoluat pedicis, à litera ad spiritalem intelligentiam demigra, & ad intelligenda haec mysteria conuertas animum. Nomine mammarum, sancti & admirandi doctores exprimentur, qui tyrones fidei, & neophytos, lacte nutriunt, donec ad perfectam morum probitatem euerti fuerint, quos tandem solido cibo educabunt. Nos Paulus ad Romanos cohortatur, vt infirmum in fide assumamus, non quidem in disceptationibus cogitationu, quem vult ad tempus dulces vitare. Per mamas etiam, hoc in loco conuenienter dilectio dei & proximi intelligitur, per quas mens sancta omnes sensus suos suauis dilectione nutrit, cum deo tenacissime conplatinatur. Sed miraberis forsitan, hanc sponsam, esse sororem sponsi: sed ne haec te obturbet admiratio, dicã, hanc esse sponsam per fidem, & sororem per dilectionem, sunt etiam vnius & eiusdem carnis, saltè mysticæ, & eiusdem animi. Nec mentitus est Abramam, cum dixit: Saram esse suam sororem, quia erat ei propinqua sanguine, referens eam esse filiam fratris sui, vt dicit Iosephus, libro 1. antiquitatu Iudaicarum, capite 20. sicut etiam Loth dictus est frater Abrahæ, quod esset filius fratris eius. Itaque inquit Augustinus lib. 16. de ciuitate dei, capite 19. Abramam vxorẽ tacuit, nec tamen negauit, coniugis tuendã pudicitiam committens deo, & humanas insidias cauens vt homo, quoniam si periculum, quantum cauere poterat, non caueret, magis tentaret deum, quam speraret in deo. Non desunt qui dicant, Abramam mysticè loquutum, cum dicebat Saram esse suam sororem, nam eam vocabat sororem, secundum virtutem animi. Sed de